referente ao Edital Pregão Eletrônico n° 001/202x, propomos que seja imposta à empresa
NOME DA EMPRESA - LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.000.000/0001-00, penalidade de
multa no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), referente ao valor total de R$ 2.500,00 (dois
mil e quinhentos reais), do objeto não entregue (OU) em desacordo, cumulada com
impedimento de licitar e contratar pelo período de 2 (dois) meses, a contar da publicação
da decisão no Diário Oficial da União.

A referida penalidade está de acordo com os itens 9.1, 9.1.7, 9.2.2.2 e 9.2.3 do referido

[...]

Nota de Empenho n° 2000NE800000 em desacordo com as especificações estabelecidas,
referente ao Edital Pregão Eletrônico n° 001/2025, APLICO à empresa NOME DA EMPRESA -
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.000.000/0001-00, penalidade de multa no valor de R$
500,00 (quinhentos reais), referente ao valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais), do objeto não entregue (OU) em desacordo, cumulada com impedimento de licitar e
contratar pelo período de 2 (dois) meses, a contar da publicação da decisão no Diário
Oficial da União.

A referida penalidade está de acordo com os itens 9.1, 9.1.7, 9.2.2.2 e 9.2.3 do referido